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Spotkania Wspólnoty 
odbywają się 

według harmonogra-
mu umieszczonego na 

stronie Wspólnoty 
w Domu Diecezjalnym 

„Tabor” 
ul. Połonińska 25 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 Teksty do medytacji od 13.04.2023 r.  
 
 Kochani. 
 Jesteśmy przy Jezusie Zmartwychwstałym! On chce nam dawać nowe życie. Dlatego 
kroczymy dalej razem ze św. Ignacym z Loyoli.  Przed nami różne maksymy jego życia, któremu 
towarzyszyć będą różne komentarze. Modlitwa powinna potrwać ok. 15 min. Jak przebiegać ma 
modlitwa? 
1. Stawaj w Bożej obecności, uświadom sobie, że stoisz przed Bogiem. 
2. Poproś o siłę i moc Ducha Świętego – dowolną modlitwą. 
 Zaproś do modlitwy Maryję – dowolną modlitwą. 
3. Przeczytaj rozważanie przeznaczone na dany dzień. Cytat z początku rozważania to słowa św. 
Ignacego. O ich realizację w życiu mamy się modlić w ciągu danego dnia. Bezpośrednio po roz-
ważaniu w tej intencji odmów Litanie do Serca Jezusowego. 
4. Zapisz w zeszycie główne zdanie o które się modlimy. Rozmawiaj później z Jezusem na ten 
temat. 
 Przypominam, że dalej obowiązuje nas codzienna modlitwa Anioł Pański w intencji 
wspólnoty oraz zachęcam do postu w intencji wspólnoty każdego 12 dnia miesiąca. 
Na owocną pracę, błogosławię + 
Oddaję każdego z Was w rany Chrystusa i Jego Krew, oraz  zamykam w Sercu Maryi. 
                                                                                                                                          ks. Damian, Pasterz 
 
Czwartek:  
 
„Jaka powinna być nasza ufność w Boga? Tak wielka, że nawet gdybyśmy znaleźli się na morzu, 
bez żadnego okrętu to Bóg pomoże nam szczęśliwie przepłynąć na samej tylko desce”. 
Potęga i łaskawość Boga jest tak wielka, że nawet nasza nadzieja, obojętnie od tego, jakby była 
wielka, nie wyczerpie ich. Prędzej wyczerpiemy małą łyżeczką morze. Mało otrzymujemy do 
Boga, bo albo to nie służy naszemu zbawieniu, albo małą nadzieję w sercu mamy. Otrzymywali-
byśmy dużo więcej, gdyby nasze serca w pełni były zjednoczone z Bogiem, wówczas nasza wyob-
raźnia nie byłaby w stanie podać, co byśmy otrzymali. Nasza nadzieja, a w zasadzie jej brak, mo-
że czynić nas biednymi. Skoro nam wola Boża jest wiadoma, to jej przyjmowanie należy do nas, 
w nadziei, że Bóg chce dla mnie jak najlepiej.  
 
Piątek: 
 
„Nie do wyobrażenia byłoby, gdyby Bóg odmówił pomocy tym, którzy dla Niego opuścili wszyst-
ko, co mieli” 
Kto z wyboru, a nie z konieczności jest ubogim, temu na konieczne rzeczy do życia nigdy nie 
zabraknie. Żyzną rolą jest bowiem troska Boga, cokolwiek w nią złożysz owoc stokrotny wyda. 
Więcej daje dobrowolne ubóstwo, niż los szczęśliwy. Chciwość bowiem pożera serce człowieka. 
Co innego jest bowiem być szczęśliwym, a co innego bogatym. Czymś większym jest szczęście niż 
bogactwo. Bóg jest dla nas wzorem, jest szczęśliwy nie dlatego, że ma wszystko, ale dlatego, że 
nic nie pożąda. Popatrz, jakie to jest Boże ubóstwo. Cokolwiek natura powinna, albo los dać 
może, to wszystko przewyższa ubóstwo. Ubóstwo jednak daje więcej szczęścia, gdyż człowiek 
nie potrzebuje wiele, docenia co ma, broniąc się w ten sposób przed chciwością. 
 
Sobota: 
 
„Jeżeli przełożeni coś nam polecają, nie zwalnia to nas z roztropności”. 
Cnota posłuszeństwa nie wymaga, abyśmy się wyzbyli rozumu i zastanowienia nad tym co nam 
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polecono. Gdy nie wskazują nam dokładnie co jak należy zrobić, oznacza to, że wymaga to wła-
snej przezorności, co do osób, miejsca i czasu. Brak roztropności jest wielkim złem, prowadzi do 
trudności, zawiłości, rodzi kłopoty i krzywdy wyrządza drugiemu człowiekowi. Roztropność 
wszędzie, na drodze cnoty i rozwoju duchowego jest bardzo potrzebna. Im sprawy, których do-
tyczą są nam droższe, tym szkody braku roztropności są większe. Czym jest ciało bez oka, tym 
czyny bez roztropności. 
 
Niedziela: 
 
„Bogacz względem bogactw taką postawę powinien przyjąć, żeby on nad nimi panował, a nie 
one nad nim” 
Wielu męczy się bezużytecznie, nie mogą posiąść panowania nad bogactwami, a jak widać, bo-
gactwo ich sercem rządzi. Kto kocha bogactwa, ich pożąda, ten się w niewole materializmu od-
daje. Ten, kto bowiem miał panować, staje się niewolnikiem. Ważną sprawą jest nasza wolność, 
jeżeli ją stracimy, okazuje się, że nie była ważną. Gorszą niż łańcuchy niewoli fizycznej, są łańcu-
chy niewoli bogactw – w nich łasce Bożej szkodzimy. Niewola bogactw układa bowiem schody, 
ale w dół prowadzące, dokonując szkody duszy człowieka. Jedynym ratunkiem jest nieprzywią-
zywanie serca do bogactw, odrywanie się od nich, używanie ich ku pożytkowi swojemu. Myślmy 
o tym, póki mamy czas. 
 
Poniedziałek: 
 
„Dla tych, co się oddają modlitwie, niebezpieczeństwem jest zarówno słodycz jak i oschłość, 
pierwsza prowadzi do górnolotności druga budzi wstręt” 
Niczego w życiu tak nie potrzebujemy, jak modlitwy. Ona jest dla nas jak oddech, jak pożywie-
nie. Ona jest znakiem lepszego życia, ale z drugiej strony niczemu tak bardzo zły duch nie prze-
szkadza, jak naszej modlitwie, bo w niej łączymy się z Bogiem. Tak to jest, że najlepszym co nas 
spotyka, podlega szczególnemu niebezpieczeństwu. Nie trzeba prosić o cuda, o to co jest nad-
zwyczajne, ponieważ gonitwa za wyróżnieniem zawsze trąci i śmierdzi pychą. Najlepszym jest 
zachowanie umiaru. Wielu nieprzyjaciół ma modlitwa: roztargnienie ją zmniejsza, oschłość stu-
dzi do niej zapał, troski opóźniają, słodycz jej smak osłabia – nie zawsze jest bowiem pożytecz-
nym i dobrym to co smakuje; to wszystko szatan przeszkadza. Modlitwa jest wówczas miła Bogu, 
a nam użyteczna, gdy ma w sobie pokorę i wołanie: Bądź wola Twoja. 
 
Wtorek: 
 
„Nie my jesteśmy panami własnego ciała, ale Bóg, dlatego nie wszyscy tak samo cierpimy” 
Nie jesteśmy ani panami, ani sługami własnego ciała. Nie mamy więc ani ulegać jego zachcian-
kom, ani koniecznych potrzeb ograniczać. Bądźmy tej myśli, że nam o ciało została powierzona 
troska. Mamy o nie dbać, ale z umiarem, aby można było przede wszystkim tym ciałem wypeł-
niać powołanie dane nam od Boga. Łatwiej jest umartwić ciało niż ducha, łatwiej jest ubrać 
szorstkie i niewygodne ubranie, niż dać się poprowadzić gdzie nie chcemy, albo wypełnić wolę, 
która nam nie odpowiada. Jednak troska o ciało wymaga umiarkowania, tak, aby ciała nie zanie-
dbywać. Prędzej pobłądzimy surowością o ciało, niż roztropną łagodnością o nie. 
 
Środa: 
 
„Zwyczajem złego ducha jest to, że bardziej skupiamy się na tym co na zewnątrz, niż w swoim 
wnętrzu. Bogu bardziej zależy na sercu niż na tym, co człowiek wyrabia i doskonali” 
Prawdziwa cnota pozwala się Bogu poznawać, nie ludziom w pierwszej kolejności. Szuka bardziej 
kryjówek. Bóg widzi w skrytości, bardziej woli by sercem na Niego patrzeć niż oczami. Ale kto 
chce się łudzić, skupia się na oczach i świecie zewnętrznym. Zły duch łudzi człowieka, łudzi świa-
tem zewnętrznym, obłudą i  pozorami. Jak z owocami, łupina może być nie warta uwagi, ale 
zawsze o środek chodzi. Tak wiele wysiłków naszych prowadzi do troski o to co zewnętrzne, a 
tak mało do troski o serce i wnętrze. Bezrozumnie wtedy postępujemy, bo przecież dusza żyć 
wiecznie będzie. Ona jest największym skarbem człowieka. To co się ukrywa, to przecież droższe 
jest od tego, co się wszędzie spotyka. 
 

 



 Ogłoszenia  
 
1. Przypominamy o obowiązkowej modlitwie Anioł Pański w intencji o otwartość na chary-

zmaty i ich przyjmowanie dla wszystkich członków wspólnoty przez ręce Maryi oraz zachę-
cie Pasterza do postu w intencji wspólnoty 12 dnia miesiąca. 

 
2. Posługa modlitwą wstawienniczą prowadzona w pierwszą i trzecią środę miesiąca w godz. od 

17.00 do 18.00 w salce Miriam (główny budynek DD Tabor, poziom -1). Zapisy przez formularz 
na stronie internetowej https://www.miriam.rzeszow.pl/zapisy/zapisz-sie-na-modlitwe-
wstawiennicza/. W tym miesiącu posługa będzie w dniu 19.04. 

3. W dniach od 12-14.05.2023r. (piątek-sobota) odbędą się rekolekcje z modlitwą uzdrowienia i 
uwolnienia wg 5 kluczy Neala Lozano, które poprowadzi ks. Damian Ziemba wraz z naszą 
wspólnotą. Zapisy na rekolekcje trwają do 05.05 br. Na stronie internetowej Domu Diecezjal-
nego Tabor. Link do zapisów: https://forms.gle/qfDbz7ZBU8dbrYQt9. Informacje o kosztach, 
wyżywieniu i planie spotkania znajdziecie pod tym linkiem: 
https://tabor.rzeszow.pl/aktualnosci/rekolekcje-z-modlitwa-o-uzdrowienie-i-uwolnienie-3/. 
Wcześniej warto przeczytać sobie książkę Nela Lozano „Modlitwa uwolnienia cz.1”. Jeśli we 
wspólnocie są osoby, które chciałyby skorzystać z tych rekolekcji, ale doświadczają proble-
mów finansowych, to proszę zgłosić się do animatorki diakonii miłosierdzia Katarzyny Zdeb. 

4. W dniach 18-20.05.2023r. (czwartek-sobota) odbędzie się Ogólnopolski Kongres Katolickiej 
Odnowy w Duchu Świętym. Tegoroczne hasło brzmi: „Pokolenie pokoleniu głosi Twoje dzieła i 
zwiastuje Twe potężne czyny” Ps 145,4. 

W dniach: 
-18-19.05.2023r. (czwartek-piątek) odbędzie się spotkanie halowe (ul. Żużlowa 4), wstęp jest 

biletowany. Koszt bez wyżywienia wynosi 100 zł. W spotkaniu mogą brać udział nie tylko lide-
rzy i animatorzy, ale wszyscy, którzy mają takie pragnienie i jest im bliska Odnowa. Zapisuje-
my się osobiście przez formularz udostępnionym pod linkiem: 
https://odnowa.org/wydarzenia-info/675-kongres40. 

-20.05.2023 (sobota)- spotkanie otwarte (błonia Jasnogórskie) - wstęp wolny, dla wszystkich 
chętnych. 

Nasza koordynacja organizuje transport autokarowy oddzielnie na czwartek i piątek (należy do-
liczyć do kosztu transportu, koszt noclegu) oraz na sobotę. Szczegóły i zapisy u naszej koordy-
natorki Elżbiety Tomasik. 

Więcej na temat wydarzenia znajdziecie pod linkiem: https://odnowa.org/wydarzenia-
info/675-kongres40. 

3. W dniach 02-09.07.2023r. odbędą się wakacyjne rekolekcje dla wspólnot odnowy w Duchu 
Świętym naszej diecezji. Miejsce pobytu to miejscowość Głusza (okolice Koszalina, ok. 40 km 
od Bałtyku). Koszt za pełny pobyt wynosi 900 zł. Będzie zapewniony transport autokarowy, ale 
również można dotrzeć własnym środkiem transportu. Zapisy u koordynatorki Elżbiety Toma-
sik. 

4. W terminie 23-29.09.2023r. została zaplanowana pielgrzymka do Medjugorie. Koszt dla gru-
py min.43 osób wynosi 250 euro oraz 1 000 zł. Zapisy i informacje u naszej koordynatorki Elż-
biety Tomasik. 

 
Przypominamy o Regulaminie korzystania z Pogotowia Modlitewnego dla członków naszej 
Wspólnoty:  
a. Na telefon pogotowia modlitewnego wysyłamy intencje za siebie, swoją rodzinę i przyjaciół, w 
nagłych potrzebach m.in.: choroby, zagrożenia zdrowia lub życia. Pamiętajmy, że diakonia mo-
dlitewna codziennie modli się osłonowo za każdego członka Wspólnoty.  
b. Za pozostałe osoby, intencje można umieszczać na portalu zywawiara.pl.  
c. Intencja powinna zawierać imię osoby omadlanej oraz za co konkretnie będziemy się modlić.  
d. Intencje przesyłamy w godz. od 08.00 do 20.00 (w sytuacji zagrożenia życia, o każdej porze). 
Max. liczba znaków 160 (1 SMS).  
e. Nie udostępniamy otrzymanych intencji osobom spoza Wspólnoty.  
f. Podpisujemy się imieniem i nazwiskiem.  
g. Intencje ogólne niezgodne z regulaminem nie będą przekazywane (np. intencja Bogu wiado-
ma).  
h. Informacje przekazywane są przez Pasterza, Liderów i Animatorów.  
i. Aktualizacja danych dokonywana jest raz na tydzień. 
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